Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 18/08/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000193/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSO ao serviço prestado pelo Centro de Referência em
Fibrose Cística (CRFC) do HU/UFJF.

Justificativa: A Fibrose Cística (FC), também conhecida como "Doença do Beijo Salgado",
é a doença genética crônica e letal mais comum da infância, atingindo cerca de 70 mil pessoas em
todo o mundo. A doença afeta as glândulas exócrinas de todo o corpo, principalmente os pulmões,
pâncreas e o sistema digestivo.

Palácio Barbosa Lima, 13 de agosto de 2025.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - União Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 151790

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-08-18T19:05:21-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos